
 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РЕШЕНИЕ 

19 августа 2022 года № 11-3 

 

О согласовании применения технологии изготовления протоколов 

участковых избирательных комиссий об итогах голосования  

с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов 

участковых избирательных комиссий об итогах голосования  

в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации 

«Выборы» с использованием машиночитаемого кода при проведении 

дополнительных выборов депутатов муниципальных советов 

внутригородских муниципальных образований города федерального 

значения Санкт-Петербурга, назначенных на 11 сентября 2022 года 

 

В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 февраля 2017 года № 74/667-7 «О применении 

технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах 

голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных 

протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную 

автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы»  

с использованием машиночитаемого кода» Санкт-Петербургская 

избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Согласовать Территориальным избирательным комиссиям  

№№ 7, 11, 13, 20, 22, 24, 35, 36, 47, 52 применение технологии изготовления 

протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования  

с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов 

участковых избирательных комиссий об итогах голосования  

в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации 

«Выборы» с использованием машиночитаемого кода при голосовании  

на соответствующих выборах депутатов муниципальных советов 

внутригородских муниципальных образований города федерального значения 

consultantplus://offline/ref=9489B730C56E7798201211A78F22A5E6C9E9E8FAAA0AC4878E13C865CEB5188FA0DE83E5102FD0E413F79E48A753G2G


 

2 

 

Санкт-Петербурга, назначенных на 11 сентября 2022 года. 

2. Довести настоящее решение до сведения Территориальных 

избирательных комиссий №№ 7, 11, 13, 20, 22, 24, 35, 36, 47, 52. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии Астафьеву Е.В. и члена  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии с правом решающего голоса 

Козенко Д.В. 

 

Председатель 

Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии 

 

 

М.С. Мейксин 

Секретарь 

Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии 

 

 

Е.В. Астафьева 

 

 

 


	H:\1908\4a14c5b278dc9086f33005d14ccd29e0\11-3 СПбИК О согласовании применения QR_МС_2022_2.docx
	САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ


